
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající: 

Jméno a příjmení:  ......................................................................................................  

Datum narození:  ........................................................................................................  

Adresa trvalého bydliště: ............................................................................................  

 ...................................................................................................................................  

Číslo občanského průkazu:  .........................................................................................  

(dále jen „Prodávající“) 

Kupující:  .....................................................................................................................  

Jméno a příjmení:  ......................................................................................................  

Datum narození:  ........................................................................................................  

Adresa trvalého bydliště: ............................................................................................  

 ...................................................................................................................................  

Číslo občanského průkazu:  .........................................................................................  

(dále jen „Kupující“) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající touto smlouvou prodává Kupujícímu a Kupující kupuje od Prodávajícího 

níže uvedené vozidlo jako soubor náhradních dílů, nezpůsobilé k provozu na 

pozemních komunikacích. 

2. Specifikace vozidla: 

Značka a typ:  ..................................................................................................  

VIN:  ................................................................................................................  

Rok výroby:  .....................................................................................................  

Registrační značka:  ..........................................................................................  

Stav tachometru:  ............................................................................................  

 

III. STAV VOZIDLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Kupující prohlašuje, že si vozidlo důkladně prohlédl, byl seznámen s jeho 

technickým stavem, vadami a nepojízdností, a souhlasí s koupí ve stavu „jak stojí a 

leží“ dle § 1918 občanského zákoníku. 



2. Vozidlo má vady, které brání jeho provozování, a vyžaduje rozsáhlé opravy nebo je 

určeno k demontáži. Prodávající upozorňuje Kupujícího zejména na následující 

známé vady: 

[Uvést konkrétní vady: např. "Motor zcela nefunkční", "Chybí převodovka", 

"Karoserie je těžce zkorodovaná", "Chybí TP", atd.] 

 ........................................................................................................................  

 ........................................................................................................................  

3. Kupující bere na vědomí, že Prodávající neodpovídá za žádné další vady, které 

nejsou výslovně uvedeny, pokud tyto vady nebyly úmyslně zamlčeny. 

4. Kupující se vzdává práva na reklamaci vad, s výjimkou práv, jichž se nelze platně 

vzdát podle kogentních ustanovení právních předpisů. 

5. Prodávající prohlašuje, že si není vědom žádné manipulace se stavem tachometru 

prodávaného vozidla, a že udávaný stav ujetých kilometrů je pouze údajem 

zobrazeným na přístrojovém štítu vozidla. Kupující bere na vědomí, že skutečný 

počet ujetých kilometrů nemusí odpovídat údajům na tachometru, a výslovně tento 

fakt akceptuje. 

 

IV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena činí: ……………………………………. Kč 

(slovy: ………………………………………………………………………………………………… korun 

českých) 

2. Kupní cena byla uhrazena: 

☐ v hotovosti při podpisu této smlouvy. 

☐ bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího č. 

………………………………………………………………..….. dne 

………………………………………………………………………….. 

(Zakřížkujte dle skutečnosti.) 

 

V. PŘEDÁNÍ VOZIDLA A DOKLADŮ 

1. Vozidlo bylo předáno Kupujícímu dne …………………………………………. po úhradě kupní 

ceny. 

2. Převzetím vozidla přechází na Kupujícího veškerá odpovědnost za škody, rizika, 

ztrátu i případné právní vady. 



3. Společně s vozidlem byly předány tyto doklady: 

☐ ORV 

☐ TP 

4. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní vady, které by bránily 

převodu vlastnictví, a že vozidlo není zatíženo zástavním právem ani exekucí. 

 

VI. PŘEPIS VOZIDLA A PLNÁ MOC 

1. Smluvní strany se dohodly, že přepis vozidla v registru silničních vozidel provede: 

☐ kupující osobně na základě této kupní smlouvy a ověřené plné moci udělené 

prodávajícím 

☐ prodávající osobně na základě této kupní smlouvy a ověřené plné moci udělené 

kupujícím 

☐ třetí osoba na základě této kupní smlouvy a plné moci udělené smluvními stranami 

2. Smluvní strany se zavazují, že přepis vozidla v registru silničních vozidel (nebo jeho 

trvalé vyřazení z evidence) bude proveden nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

podpisu této smlouvy, pokud je vozidlo stále evidováno v registru vozidel. Osoba 

zodpovědná za provedení přepisu je určena výběrem v příslušném ustanovení této 

smlouvy. 

3. Pokud bude k přepisu nebo vyřazení z evidence potřeba plná moc, smluvní strany se 

zavazují ji bez zbytečného odkladu vystavit a předat osobě, která bude přepis 

provádět. Plná moc musí obsahovat oprávnění jednat před příslušným úřadem 

jménem zmocnitele, včetně podání žádosti o změnu vlastníka, provozovatele nebo 

o trvalé vyřazení vozidla z provozu. 

4. Smluvní strana, která provede přepis nebo vyřazení vozidla z evidence, se zavazuje 

uhradit s tím související správní poplatky a předložit příslušnému úřadu všechny 

potřebné doklady nezbytné pro přepis nebo vyřazení vozidla. 

5. Smluvní strany bere na vědomí, že přepis vozidla může být proveden i 

prostřednictvím elektronických služeb Portálu dopravy 

(https://www.podatelna.mdcr.cz/), pokud to příslušný úřad umožňuje. V takovém 

případě se smluvní strany dohodnou na způsobu vzájemné spolupráce a potřebných 

plných mocí k realizaci přepisu elektronickou cestou. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně a se souhlasem obou stran. 



4. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Podpis: 

V ………………………………………………. dne ……………………………………………………. 

Prodávající: 

 

Kupující: 

 


